
4020 Sábado 7 abril 2007 BOE núm. 84

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Ejecución de diversas 

operaciones de conservación y explotación en las carrete-
ras: A-2; Z-40; Z-32; A-23; A-68; N-232; N-330; N-II; 
N-211 y N-125. Provincia de Zaragoza.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 189, de fecha 9 de 
agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 7.403.174,80 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de febrero de 2007.
b) Contratista: «Mantenimiento de Infraestructuras, 

Sociedad Anónima (Matinsa)».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.707.276,37 euros.

Madrid, 26 de febrero de 2007.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución 
de 28 de abril de 2004; BOE 30-4-2004), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 17.915/07. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Seguridad 
vial. Reordenación de accesos. N-432 de Badajoz a 
Granada, p.k. 190,000 al 224,200. Tramos: Peña-
rroya-Bélmez. Variante de Bélmez-Espiel». Pro-
vincia de Córdoba. Exp. 39-SE-5010; 51.213/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 39-CO-5010; 51.213/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial. Reorde-

nación de accesos. N-432 de Badajoz a Granada, p.k. 
190,000 al 224,200. Tramos: Peñarroya-Bélmez. Varian-
te de Bélmez-Espiel». Provincia de Córdoba.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 261, del 1 de noviembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.982.498,21 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de febrero de 2007.
b) Contratista: Imathia, S.L. (70%) y Contratas Igle-

sias, S.A. (30%) en UTE.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.685.123,48 euros.

Madrid, 26 de febrero de 2007.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolucio-
nes de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 17.919/07. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Marcas viales. 
Pintado y repintado de marcas viales, N-122, p.k. 
412,180 al 538,170 y N-630, p.k. 255,000 al 
309,400». Provincia de Zamora. Exp. 34-ZA-3260; 
51.201/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 34-ZA-3260; 51.201/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Marcas viales. Pintado y 

repintado de marcas viales, N-122, p.k. 412,180 al 
538,170 y N-630 p.k. 255,000 al 309,400». Provincia de 
Zamora.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 261, del 1 de noviembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 286.994,05 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de febrero de 2007.
b) Contratista: Marcas Viales, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 229.595,00 euros.

Madrid, 26 de febrero de 2007.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolucio-
nes de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 17.920/07. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Mejora lo-
cal. Acondicionamiento de la travesía de La Jo-
nquera. N-II, p.k. 774,200 al 776,500. Tramo: 
T.M. de La Jonquera». Provincia de Girona. 
Exp. 39-GI-3040; 51.198/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 39-GI-3040; 51.198/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Mejora local. Acondi-

cionamiento de la travesía de La Jonquera. N-II, p.k. 
774,200 al 776,500. Tramo: T.M. de La Jonquera». Pro-
vincia de Girona.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 249, del 18 de octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 3.908.766,76 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de febrero de 2007.
b) Contratista: Stachys, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.444.014,39 euros.

Madrid, 1 de marzo de 2007.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el Secre-
tario General de la Dirección General de Carreteras, Al-
fredo González González. 

 17.921/07. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se anun-
cia la adjudicación de obras: «Marcas viales. Re-
pintado de la señalización horizontal en la A-52, 
pp.kk. 0,000 al 112,200; A-66, pp.kk. 196,300 al 
205,510 y N-525, pp.kk. 0,000 al 115,150». Provin-
cia de Zamora. Exp. 34-ZA-3160; 51.193/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 34-ZA-3160; 51.193/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Marcas viales. Repinta-

do de la señalización horizontal en la A-52, pp.kk. 0,000 
112,200; A-66, pp.kk. 196,300 al 205,510 y N-525, 
pp.kk. 0,000 al 115,150». Provincia de Zamora.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 234, del 30 de septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 525.674,25 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de febrero de 2007.
b) Contratista: Etra Norte, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 367.551,44 euros.

Madrid, 26 de febrero de 2007.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolucio-
nes de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN Y CIENCIA

 17.671/07. Resolución del Consejo Superior de 
Deportes por la que se hace pública la adjudica-
ción por concurso, procedimiento abierto, del su-
ministro de equipamiento de cocina y autoservicio 
en la Nueva Residencia Joaquín Blume. Expedien-
te 017/07 GA IA.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Deportes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: 017/07 GA IA.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: suministro.


